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Preisblatt für die Belieferung mit Erdgas im Tarif  
STW GasClever  
 
gültig ab 01.01.2024  

 

STW GasClever 

  
Die Bilanzierungsumlage und die Konvertierungsumlage werden 
jährlich zum 01.10. angepasst. Für den Zeitraum 01.10.2023 bis 
30.09.2024 beträgt die Bilanzierungsumlage 0,00 €/MWh und die 
Konvertierungsumlage 0,00 €/MWh. 

 

 

 

 

 

 

 

Grundpreis 

 

Alle Brutto-Entgelte beinhalten 19% MwSt. 

Der jährliche Preis für den Messstellenbetrieb richtet sich nach der Zäh-
lergröße. Für Zählergruppen von G10 bis G25 berechnen wir  
31,03 €/kWh und für Zählergruppen von G40 bis G100 berechnen wir 
186,15 €/kWh für den Messstellenbetrieb. 
Der Grundpreis beinhaltet eine Anmeldeleistung von bis zu 50 kW. Jedes 
weitere kW wird mit 0,30 €/Monat (brutto) 0,25 €/Monat (netto) in Rech-
nung gestellt. 
 
 
 

 
Laufzeit:    STW GasClever             vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024 (feste Vertragslaufzeit) 
 
Die Nettopreise verstehen sich exklusive Umsatzsteuer. Ihr Preis beinhaltet eine Nettopreis- bzw. Energiepreisgarantie über die gesamte Vertragslaufzeit. Davon ausgenommen sind Änderungen (Senkung/Erhöhung) der gesetzlichen 
Vorgaben für Energie- und Umsatzsteuer, der Netzentgelte, der Konzessionsabgabe, Bilanzierungsumlage, Konvertierungsumlage, Gasspeicherumlage, CO2-Abgabe und evtl. neue Steuern, Umlagen und Abgaben.   

Messstellen

reiner Netznutzung betrieb Grundpreis Grundpreis

Grundpreis Grundpreis G2,5 bis G 6 Messung netto brutto

von bis €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr €/Jahr

0 2.020 70,95 14,40 13,83 6,45 105,63 125,70

2.021 5.000 65,07 21,12 13,83 6,45 106,47 126,70

5.001 15.000 75,41 27,12 13,83 6,45 122,81 146,14

15.001 90.000 118,55 33,00 13,83 6,45 171,83 204,48

90.001 150.000 112,67 39,12 13,83 6,45 172,07 204,76

Jahresverbrauch 

Energie- Netz- Konz.- Erdgas- Bilanz.- CO2- Konvert.- Speicher- Gaspreis Gaspreis

preis entgelt abgabe steuer umlage Abgabe umlage umlage netto brutto

von bis ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh ct/kWh

0 2.020 9,713 2,431 0,030 0,550 0,000 0,816 0,000 0,186 13,726 16,334

2.021 5.000 9,703 2,099 0,030 0,550 0,000 0,816 0,000 0,186 13,384 15,927

5.001 15.000 9,678 1,979 0,030 0,550 0,000 0,816 0,000 0,186 13,239 15,755

15.001 90.000 9,663 1,939 0,030 0,550 0,000 0,816 0,000 0,186 13,184 15,689

90.001 150.000 9,643 1,939 0,030 0,550 0,000 0,816 0,000 0,186 13,164 15,666

über 150.000 9,643 1,933 0,030 0,550 0,000 0,816 0,000 0,186 13,158 15,658

Arbeitspreis

Jahresverbrauch


